
 
 
 
 

Comune di Villanterio 

Provincia Pavia 

 

Determinazione del Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 

n. 75 del 29-11-2024  
Registro generale n. 266 del 29-11-2024  

 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "ORATORIO SAN GIORGIO DI 
VILLANTERIO" 

 
 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
Premesso che la Giunta Comunale con deliberazione n. 98 del 27.11.2024, dichiarata immediatamente 
eseguibile, ha disposto per l’erogazione di un contributo a favore dell’oratorio San Giorgio di Villanterio  pari 
ad € 1.000,00 per sostenere i progetti di aggregazione e socializzazione rivolti a tutti i membri della collettività 
in un contesto di inclusione e accoglienza; 
 
Ritenuto dover provvedere in sua esecuzione; 
 
Dato atto che in capo al sottoscritto non sussistono situazioni di conflitto di interessi nell’adozione del 
presente provvedimento ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 11 del 31.07.2024 in cui si decretava che in caso di assenza temporanea 
del segretario comunale o in caso di suo conflitto di interessi la responsabile del servizio finanziario avrebbe 
provveduto all’emanazione di provvedimenti o degli atti e delle operazioni che le fossero stati segnalati e 
che avessero necessitato di essere effettuati, che altrimenti sarebbero stati di competenza del segretario 
comunale in quanto responsabile del servizio amministrativo; 
 
Considerato che l’incarico di reggenza del Segretario Comunale Dott. Ferrara Giuseppe è cessato in data 
01.09.2024 e pertanto il ruolo di Responsabile del Servizio Amministrativo risulta vacante; 
 
Atteso pertanto che la sottoscritta, Responsabile del Servizio Finanziario in forza del Decreto Sindacale n. 6 
dell’11.06.2024, debba provvedere all’emanazione di provvedimenti, atti e operazioni di competenza del 
Responsabile del Servizio Amministrativo;  
 
 

DETERMINA 
 



Di erogare all’oratorio San Giorgio di Villanterio un contributo di € 1.000,00, per le motivazioni espresse in 
premessa; 
 
Di imputare la somma di € 1.000,00 alla gestione competenza del codice di bilancio 05.02.1.104 capitolo 5902 
dell’uscita del bilancio di previsione 2024/2026, annualità 2024. 
 
Villanterio, 29-11-2024 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
 FRANCESCA MONTANARI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 

2005 
 
 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 
del D.Lgs 267/2000. 
 

Il Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO 
 FRANCESCA MONTANARI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 

2005 
 



 

 
 
 

Comune di Villanterio 
Provincia Pavia 

 
Determinazione del Responsabile n. 266 del 29-11-2024 

 
 

OGGETTO: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE "ORATORIO SAN GIORGIO DI 
VILLANTERIO" 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.) 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, previo aver riscontrato: 
 
a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo; 
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle medesime 
entrate; 
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo 
conto della relazione del volume degli impegni/volume accertamenti; 
 
appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i – capitolo/i – importo/i 
dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla registrazione dell’impegno. 
 

Capitolo Impegno 
Importo 

(Anno corrente e succ.) 
 

CIG/CUP 

5902.0 FONDO PER LA CONCESSIONE 
DI BENEFICI ECONOMICI E DEI 
FINANZIAMEN TI A ENTI PUBBLICI E 
PRIVATI 
U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a 
Istituzioni Sociali Private 

2024 . 541 1.000,00 
0,00 
0,00 

 -  

 
Eventuali note:  
 
Villanterio, lì 29-11-2024 

Il responsabile del Servizio Finanziario 
 MONTANARI FRANCESCA  

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 










